
Z á p i s 
z 28. jednání Výboru pro regionální rozvoj a cestovní ruch  

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 

konaného dne 19.06.2020 od 10:00 hod.  

RegioCentrum Nový pivovar, Hradec Králové,  

Zasedací místnost N2 903 Karla Čapka 

 

 

Přítomni:  dle prezenční listiny 

 

 

Omluveni:  Ing. Hana Masáková, MBA 

   MVDr. Ivana Hantschová 

Bc. Hana Nedvědová 

Mgr. Libor Mojžíš 

Ing. Tomáš Eichler 

Ing. Jan Jarolím 

Jiří Regner 

 

Mgr. Ivana Kudrnáčová 

   Mgr. Iva Skalská 

 

 

Nepřítomni:    dle prezenční listiny 

 

Přizváni:  Mgr. Ivana Kudrnáčová, vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů a 

dotací. 

Ing. Lucie Rovenská, vedoucí oddělení regionálního rozvoje 

Ing. Bc. Miroslav Mejstřík, DiS, vedoucí oddělení krajských dotací 

Mgr. Iva Skalská, oddělení evropských dotací 

Ing. Petra Teplá, odbor kancelář hejtmana 

 

Hosté:              Bc. Pavel Hečko, člen Rady Královéhradeckého kraje 

 

 

Program jednání: 

1) Úvod, usnášeníschopnost, schválení programu jednání, schválení přítomnosti hostů, 

schválení ověřovatele zápisu, kontrola plnění usnesení a úkolů. 

2) Dotační programy v oblasti regionálního rozvoje pro rok 2021. 

3) Dotační program v oblasti cestovního ruchu pro rok 2021. 

4) Krajský dotační program 21POVU1 Program obnovy venkova pro rok 2021. 

5) Prodloužení termínů ukončení realizace projektů – obec Potštejn, obec Malá Úpa. 

6) Žádost o změnu v projektu podpořeném dotací z rozpočtu Královéhradeckého kraje – 

Obec Čestice. 

7) Žádost o rozšíření projektu – Město Police nad Metují. 

8) Dotace na individuální účel – kapitola 18. 

9) Žádosti o poskytnutí dotace na individuální účel. 

10) Různé. 

11) Závěr. 



K bodu 1. 

Úvod, usnášeníschopnost, schválení programu jednání, schválení přítomnosti hostů, 

schválení ověřovatele zápisu, kontrola plnění usnesení a úkolů. 

 

Jednání v 10:00 zahájil a řídil předseda Výboru pro regionální rozvoj a cestovní ruch 

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje pan Ing. Oldřich Vlasák.  

 

Předseda výboru konstatoval, že je přítomno 6 členů výboru - výbor je tedy 

neusnášeníschopný a přednesl doplněný návrh programu 28. zasedání výboru a nechal 

schválit účast přítomných hostů. Za ověřovatele zápisu z 28. jednání byl navržen RSDr. Ing. 

Otakar Ruml. 

 

Hlasování nepřítomných členů výboru proběhlo per-rollam.  

Per-rollam hlasovali 2 členové výboru: Helena Červová, Mgr. Libor Mojžíš 

 

Přítomní hosté:         Bc. Pavel Hečko, člen Rady Královéhradeckého kraje 

Ing. Lucie Rovenská, vedoucí oddělení regionálního rozvoje 

Ing. Bc. Miroslav Mejstřík, DiS, vedoucí oddělení krajských dotací 

Ing. Petra Teplá, odbor kancelář hejtmana 

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení  

 

USNESENÍ VRR 28/243/2020 

Výbor pro regionální rozvoj a cestovní ruch 

 

I. schvaluje 

1. program 28. jednání Výboru pro regionální rozvoj a cestovní ruch, 

2. přítomnost hostů, 

3. ověřovatele zápisu – RSDr. Ing. Otakar Ruml 

 

Hlasování: 

Pro:  8 Proti:  0 Zdržel se:  0 

 

 

K bodu 2. 

Dotační programy v oblasti regionálního rozvoje pro rok 2021. 

  

Informace předal Ing. Bc. Miroslav Mejstřík, DiS.: vedoucí oddělení krajských dotací. 

 

V souladu se Zásadami pro poskytování dotací a darů z rozpočtu Královéhradeckého kraje 

předkládá oddělení krajských dotací návrh dotačních programů v oblasti regionální rozvoj pro 

rok 2021. 

 

Dotační programy Královéhradeckého kraje v oblasti regionální rozvoj pro rok 2021: 

• 21RRD01 Obnova hasičské techniky pro obce s JPO 

• 21RRD02 Podpora svazků obcí 

• 21RRD03 Podpora pořízení územních plánů zpracovaných v souladu 

s metodikou MINIS 

• 21RRD06 Podpora likvidace následků kůrovcové kalamity 

• 21RRD10 Podpora provozu prodejen na venkově 



• 21RRD11 Zvýšení akceschopnosti JPO zřizovaných obcemi v 

Královéhradeckém kraji 

• 21RRD12 Podpora JPO II a JPO III zřízených obcí v Královéhradeckém kraji 

• 21RRD13 Kreativní vouchery 

• 21RRDU2 Rozvoj a budování dálkových a na ně navazujících cyklotras 

v Královéhradeckém kraji 

• 21RRDU3 Program obnovy místních částí 

• 21RRDU4 Chytrá řešení v regionu Královéhradeckého kraje 

• 21RRDU5 Podpora Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska v 

Královéhradeckém kraji 

 

Lhůta pro podávání žádostí o dotaci do krajských dotačních programů pro oblast regionálního 

rozvoje (vyjma dotačního programu 21RRD06) je navržena od 1.12.2020 (8:00 hod.) do 

6.1.2021 (14:00 hod.). Uvedená lhůta se týká podání žádosti o dotaci v aplikaci DOTIS. Pro 

podání žádosti o dotaci z datové schránky žadatele o dotaci či její podepsané listinné podoby 

je stanovena lhůta do 13.1.2021. 

Krajský dotační program 21RRD06 „Podpora likvidace následků kůrovcové kalamity“ je 

veden jako průběžný se lhůtou pro podání žádosti od 1.12.2020 (8:00 hod) do 29.10.2021 

(14:00 hod). Uvedená lhůta se týká podání žádosti o dotaci v aplikaci DOTIS. Pro podání 

žádosti o dotaci z datové schránky žadatele o dotaci či její podepsané listinné podoby je 

stanovena lhůta do 5.11.2021. 

 

Předložené návrhy dotačních programů byly konzultovány s oddělením regionálního rozvoje  

a územního plánování. 

 

Diskuse 

Výbor diskutoval nad současným nastavením dotačních programů a vyžádal si setkání ve 

formě komise, která by zhodnotila strukturu a možnosti dalšího vývoje nastavení dotačních 

programů (alokace, redukce programů, popřípadě vznik nových dotačních programů, posílení 

již realizovaných dotačních programů).  

Bc. Pavel Hečko – Rada KHK diskutovala o dotačních programech v průběhu celého svého 

funkčního období. Na základě požadavků žadatelů o dotační programy se dotační programy 

rozvětvují. 

Členové výboru se shodli na vyloučení kritéria „přidělená dotace žadateli v Programu obnovy 

m.č. v roce 2020, 2019“ u 21RRDU3, které znevýhodňuje v předchozích letech úspěšné 

žadatele o dotaci. Bc. Pavel Hečko uvedl, že dané kritérium je v rámci dotačního programu 

zcela nežádoucí. Následně bylo výborem navrženo usnesení neschválit tento dotační program 

pro rok 2021 a převedení alokace do dotačního programu POV, kde požadavky žadatelů 

převyšují stanovenou alokaci (úspěšnost v roce 2020 v programu POV byla 36 %). Výbor 

vyjádřil potřebu navýšit cílenou podporu obcím do 3000 tis. obyvatel. 

Bc. Pavel Hečko uvedl že zvýšení alokací u jednotlivých dotačních programů je žádoucí. 

Členové výboru vyjádřili souhlas s potřebou navýšení alokací u krajských dotačních 

programů. 

Výbor diskutoval nad možností spojení dotačních programů určených hasičům do jednoho 

uceleného dotačního programu.  

Výbor projednával i záměr a budoucí smysl dotačního programu 21RRD06 Podpora likvidace 

následků kůrovcové kalamity. Milan Brandejs uvedl, že by měli v tomto programu mít 

možnost žádat i jiné spolky než jen SDH. V rámci tohoto dotačního programu se výbor shodl 

na doporučení již tento program pro rok 2021 neschválit a alokaci převést do dotačního 

programu 21RRDU2. 



Výbor upozornil na možnou duplicitu financování činností v území DSO. Milan Brandejs 

uvedl, že bylo by vhodné vytvořit určité kritérium, které by zamezilo případnému dvojímu 

financování aktivit vzhledem k překryvům území DSO.  

Ing. Zdeněk Praus uvedl, že by neměly být podporovány v rámci POV účelově založené 

svazky nebo výdělečně činné. 

Výbor požádal o: zvážit vytvoření vhodného kritéria pro zamezení možné duplicity 

financování téže činnosti v jednom území. 

Bc. Pavel Hečko žádá členy výboru o zaslání případných připomínek k jednotlivým dotačním 

programům do 17.07.2020 vedoucímu oddělení krajských dotací Ing. Bc. Miroslavu 

Mejstříkovi, DiS. (mmejstrik@kr-kralovehradecky.cz).  

 

Výbor si vyžádal po oddělení krajských dotací přehled alokací, čerpání a úspěšnosti žadatelů 

v jednotlivých dotačních programech. Vypracovaný přehled byl zaslán členům výboru 

společně se zápisem z 28. zasedání výboru. 

 

USNESENÍ VRRCR/28/244/2020    

Výbor pro regionální rozvoj a cestovní ruch 

 

I. projednal 

dotační program v oblasti regionálního rozvoje pro rok 2021. 

 

II. doporučuje 

ukončení dotačního programu 21RRDU3 a převedení alokace z tohoto dotačního programu do 

dotačního programu 21POVU1 – Program obnovy venkova. 

 

III. doporučuje 

ukončení dotačního program 21RRD06 Podpora likvidace následků kůrovcové kalamity a 

převedení alokace z tohoto dotačního programu do dotačního programu 21RRDU2 Rozvoj a 

budování dálkových a na ně navazujících cyklotras v Královéhradeckém kraji. 

 

IV. doporučuje 

Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit dotační programy v oblasti regionálního 

rozvoje pro rok 2021 vyjma dotačního programu 21RRDU3 a 21RRD06. 

 

Hlasování: 

Pro: 9 Proti:  0 Zdržel se:  0  

 

Pozn.: v průběhu projednávání bodu 2 se na jednání výboru dostavil Bc. Petr Luska (členů 

7). 

 

 

K bodu 3. 

Dotační program v oblasti cestovního ruchu pro rok 2021. 

 

Informace předal Ing. Bc. Miroslav Mejstřík, DiS.: vedoucí oddělení krajských dotací 

 

V souladu se Zásadami pro poskytování dotací a darů z rozpočtu Královéhradeckého kraje 

předkládá oddělení krajských dotací návrh dotačních programů v oblasti cestovního ruchu pro 

rok 2021. Návrhy byly zpracovány za součinnosti oddělení regionálního rozvoje.  

mailto:mmejstrik@kr-kralovehradecky.cz


Lhůta pro podání žádosti o dotaci do krajských dotačních programů pro oblast cestovního 

ruchu je navržena od 01.12.2020 do 06.01.2021 pro podání v aplikaci DOTIS, resp. do 

13.01.2021 pro podání z datové schránky či doložení podepsané listinné podoby žádosti.  

 

Dotační programy v oblasti cestovního ruchu pro rok 2021: 

21CRG01 Úprava lyžařských běžeckých tras 

21CRG04 Podpora činnosti turistických informačních center 

21CRG07 Propagace cyklobusů v turistických regionech 

 

Diskuse:  

Ing. Oldřich Vlasák upozornil na potřebu navýšit alokaci u dotačního programu 21CRG01. 

Úpravu lyžařských běžeckých tras bude v nadcházející zimě potřeba efektivně podpořit. 

Výbor upozornil na potřebu návaznosti – koordinaci údržby běžeckých tras. 

Ing. Zdeněk Praus upozornil na vytíženost vlaků vs. podpora cyklobusů. Podpora cyklobusů 

funguje výborně, stoupá však také zájem o přepravu vlakem, kde v rámci oblasti cyklo jsou 

kapacity přepravy nedostatečné.  

 

USNESENÍ VRRCR/28/245/2020    

Výbor pro regionální rozvoj a cestovní ruch  

 

I. projednal 

dotační programy v oblasti cestovního ruchu pro rok 2021. 

 

II. doporučuje 

Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje dotační programy v oblasti cestovního ruchu pro rok 

2021 schválit. 

 

Hlasování 

Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0  

 

 

K bodu 4. 

Krajský dotační program 21POVU1 Program obnovy venkova pro rok 2021. 

 

Informace předal Ing. Bc. Miroslav Mejstřík, DiS.: vedoucí oddělení krajských dotací. 

 

V souladu se Zásadami pro poskytování dotací a darů z rozpočtu Královéhradeckého kraje 

předkládá oddělení krajských dotací návrh dotačního programu 21POVU1 Programu obnovy 

venkova pro rok 2021. 

Lhůta pro podávání žádostí o dotaci do dotačního programu 21POVU1 je navržena  

od 1. 12. 2020 (8:00 hod.) do 20. 1. 2021 (14:00 hod.). Uvedená lhůta se týká podání žádosti o 

dotaci v aplikaci DOTIS. Pro podání žádosti o dotaci z datové schránky žadatele o dotaci či 

její podepsané listinné podoby je stanovena lhůta do 27. 1. 2021. 

 

Předložený návrh dotačního programu byl konzultován a připomínkován oddělením 

regionálního rozvoje, kultury a památkové péče, životního prostředí a zemědělství. Oproti 

roku 2020 došlo k úpravám v hodnocení žádostí o dotaci a zpřesnění povinných příloh a 

úpravě výše kofinancování v účelu 3. 

 

 

 



Diskuse: 

Výbor si ve své diskusi vyžádal připravit přehled čerpání z tohoto dotačního programu 

s uvedením aktivit, na které bylo žadateli nejčastěji žádáno. Dále si výbor vyžádal přehled 

čerpání z dotačního programu za roky 2017 – 2020 u jednotlivých žadatelů.  

 

USNESENÍ VRRCR/28/246/2020    

Výbor pro regionální rozvoj a cestovní ruch  

 

I. projednal 

dotační program 21POVU1 Program obnovy venkova na rok 2021. 

 

II. navrhuje 

nezohledňovat v dotačním programu 21POVU1 hodnotící kritérium předchozí úspěšnosti 

žadatelů v POV. 

 

III. doporučuje 

Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje dotační program 21POVU1 na rok 2021 schválit. 

 

Hlasování 

Pro: 7 Proti: 1 Zdržel se: 0  

 

Pozn.: v průběhu projednávání bodu 4 odešla z jednání Ing. Veronika Tomková (členů 6). 

 

 

K bodu 5. 

Prodloužení termínů ukončení realizace projektů – obec Potštejn, obec Malá Úpa. 

 

Informace předal Ing. Bc. Miroslav Mejstřík, DiS.: vedoucí oddělení krajských dotací. 

 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje usnesením číslo ZK/22/1724/2019 ze dne 09. 09. 

2019 schválilo poskytnutí dotace v dotačním programu 19RRD11 Zvýšení akceschopnosti 

JPO zřizovaných obcemi v Královéhradeckém kraji (rekonstrukce nebo výstavba požární 

zbrojnice) 

 

- Obci Potštejn IČO 00275271 ve výši 3.000.000 Kč na projekt Výstavba nové požární 

zbrojnice evidovaným pod číslem 19RRD11-0003 s termínem realizace od 1. 1. 2019 do 30. 

11. 2020 

 

- Obci Malá Úpa IČO 00656119 ve výši 2.106.000 Kč na projekt Stavba hasičárny v 

Malé Úpě evidovaným pod číslem 19RRD11-0021 s termínem realizace od 1. 1. 2019do 30. 

11. 2020 

 

Dne 20. 4. 2020 byla na oddělení krajských dotací doručena žádost o změnu termínu ukončení 

realizace projektu 19RRD11-0003 s názvem „Výstavba nové požární zbrojnice“, kde je 

příjemcem požádáno o prodloužení doby realizace projektu do 30. 11. 2023. K žádosti byly 

doloženo i souhlasné stanovisko Ministerstva vnitra, které na stavbu požární zbrojnice rovněž 

poskytlo dotaci, a to ve výši 4 mil Kč.  

Dne 18. 5. 2020 byla na oddělení krajských dotací doručena žádost o změnu termínu ukončení 

realizace projektu 19RRD11-0021 s názvem „Stavba hasičárny v Malé Úpě“, kde je 

příjemcem požádáno o prodloužení doby realizace projektu do 31. 12. 2021. 

 



USNESENÍ VRRCR/28/247/2020    

Výbor pro regionální rozvoj a cestovní ruch  

 

I. projednal 

žádosti o prodloužení termínů ukončení realizace projektů – obec Potštejn, obec Malá Úpa. 

 

II. doporučuje 

Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit žádosti o prodloužení termínů ukončení 

realizace projektů – obec Potštejn, obec Malá Úpa. 

 

Hlasování 

Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0  

 

 

K bodu 6.  

Žádost o změnu v projektu podpořeném dotací z rozpočtu Královéhradeckého kraje – 

Obec Čestice. 

 

Informace předal Ing. Bc. Miroslav Mejstřík, DiS.: vedoucí oddělení krajských dotací. 

 

Královéhradecký kraj na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje číslo 

ZK/28/2265/2020 ze dne 04. 05. 2020 poskytl investiční dotaci na projekt s názvem „Podpora 

prodejny v obci Čestice“, který je vedený pod číslem 20RRD10-0054 ve výši 50.000 Kč Obci 

Čestice, IČO 00274828. 

 

Dne 10.06.2020 pod číslem jednacím 59993/2020/KHK byla doručena žádost Obce Čestice  

ze dne 10. 06. 2020 o změně v žádosti na jiný obchod – Charvát a.s., IČO 25947869, viz 

příloha důvodové zprávy. 

 

Bodové hodnocení nemá vliv na změnu v žádosti. 

 

USNESENÍ VRRCR/28/248/2020    

Výbor pro regionální rozvoj a cestovní ruch  

 

I. projednal 

žádost o změnu v projektu. 

 

II. doporučuje 

Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit uvedenou žádost Obce Čestice. 

 

Hlasování 

Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



K bodu 7. 

Žádost o rozšíření projektu – Město Police nad Metují. 

 

Informace předal Ing. Bc. Miroslav Mejstřík, DiS.: vedoucí oddělení krajských dotací. 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje usnesením číslo ZK/15/1108/2018 schválilo v roce 

2018 poskytnutí investiční dotace ve výši 1.350.000 Kč Městu Police nad Metují na realizaci 

projektu  

č. 18RRDU2-0012 „Rozvoj cyklodopravy na Policku“ (dále jen „projekt“). Dotace byla 

poskytnuta v rámci krajského dotačního programu 18RRDU2 Rozvoj a budování dálkových a 

na ně navazujících cyklotras v Královéhradeckém kraji na účel 1 Rozvoj a bezpečnost 

cyklodopravy a cykloturistiky v souladu s Nadregionální strategií Královéhradeckého kraje v 

oblasti cyklo, in- line a bike produktů – přípravná fáze – max. výše dotace 90 %. V rozpočtu 

žádosti o dotaci žádalo město na výkupy pozemků. Zastupitelstvo Královéhradeckého 

kraje na svém jednání dne 27.1.2020 schválilo rozšíření projektu o geodetické práce. 

Dne 10. 6. 2020 byla na oddělení krajských dotací doručena žádost o rozšíření projektu 

18RRDU2-0012 o účel 2. 

Vzhledem k tomu, že plánovaná část vykupovaných pozemků je ve vlastnictví státu a 

není možné vyřešit jejich výkupy do doby ukončení realizace projektu, tj. do 30.11.2020, 

žádá město o využití uspořených finančních prostředků na účel 2 Rozvoj a bezpečnost 

cyklodopravy a cykloturistiky v souladu s Nadregionální strategií Královéhradeckého kraje v 

oblasti cyklo, in- line a bike produktů – realizační fáze – max. výše dotace 50 %, konkrétně na 

úhradu nezpůsobilých výdajů projektu „Cyklotrasa Žabokrky – Velké Petrovice“, který je 

spolufinancován Evropskou unií – Evropským fondem pro regionální rozvoj v rámci IROP.  

Požadované rozšíření projektu bude změněno na základě dodatku ke smlouvě o poskytnutí 

dotace o účel 2 a o max. výši procentuálního podílu pro daný účel. 

USNESENÍ VRRCR/28/249/2020    

Výbor pro regionální rozvoj a cestovní ruch  

 

I. projednal 

žádost Města Police nad Metují o rozšíření projektu. 

 

II. doporučuje 

Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje rozšíření projektu schválit. 

 

Hlasování 

Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0  

 

 

K bodu 8. 

Dotace na individuální účel – kapitola 18. 

 

Informace předala Ing. Petra Teplá – odbor kanceláře hejtmana. 

 

V souladu se Zásadami pro poskytování dotací a darů z rozpočtu Královéhradeckého kraje 

předkládáme k projednání žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje na 

individuální účel. 



Jedná se o projekty, které se týkají oblasti regionálního rozvoje. 
 

č. IČO žadatel projekt účel 
celkové 
výdaje 

požadavek stanovisko odboru 

1 00275328 

Obec Rybná 

nad 

Zdobnicí 

Úprava 

schodiště ke 

hřbitovu v obci 

Rybná nad 

Zdobnicí 

Dotace bude využita na 

opravu schodiště ke hřbitovu 

a vybudování nového 

chodníku, který bude přímo 

navazovat na akci 

podpořenou SFDI (přechod a 

chodníky podél I/ 11). Obec v 

r. 2019 opravila z dotace 

MMR hřbitovní areál a 

opravou schodiště, zajistí 

bezpečný pohyb osob kolem 

I/11. 

688 912 Kč 200 000 Kč 

RG - vhodné k podpoře. 
Navazuje na předchozí 
investice v obci a navíc je 
to docela nebezpečné 
místo: schodiště v podstatě 
ústí do silnice 1. třídy, 
která je frekventovaná 

USNESENÍ VRRCR/28/250/2020    

Výbor pro regionální rozvoj a cestovní ruch  

 

I. bere na vědomí 

předloženou žádost o poskytnutí dotace na individuální účel, která by byla hrazena z kapitoly 

18 – zastupitelstvo kraje na rok 2020. 

 

Hlasování 

Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0  

 

 

K bodu 9. 

Poskytnutí dotací na individuální účel - II. a III. změna rozpočtu 2020 

 

Informace předala Ing. Lucie Rovenská – vedoucí oddělení regionálního rozvoje. 

 

V souladu se Zásadami pro poskytování dotací a darů z rozpočtu Královéhradeckého kraje 

předkládáme k projednání žádosti o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje na 

individuální účel. 

Jedná se o projekty, které věcně spadají do oblasti regionálního rozvoje a cestovního ruchu. 

 

Finanční prostředky na podporu projektu Města Teplice nad Metují budou uvolněny v rámci 

II. změny rozpočtu a finanční prostředky na podporu projektu obce Malé Svatoňovice budou 

uvolněny v rámci III. změny rozpočtu na rok 2020 (kapitola 48 dotační fond, odvětví 

individuální dotace). 

 

číslo projektu 
žadatel o 
dotaci 

projekt  účel 
celkové 
náklady 

požadovaná 
částka 

20RGI02-0281 
MĚSTO TEPLICE 
NAD METUJÍ 

Chodník, ul. 
Rooseveltova, 
Teplice nad 
Metují 

Na základě zpracované projektové 
dokumentace žádá město Teplice nad 
Metují a dotaci na stavební práce dle 
soupisu výkonů, který byl zpracován 
pro výběr dodavatele. Jedná se 
zejména o konstrukční vrstvy, montáž 

664 358 Kč 531 486 Kč 



obrubníků a dlažby a další související 
práce (bez dodávky obrubníků a 
dlažby) 

20RGI02-0308 
Obec Malé 
Svatoňovice 

Novostavba 
turistické 
rozhledny na 
vrcholu 
Žaltman v 
Jestřebích 
horách 

Částečné financování nákladů na 
novostavbu turistické rozhledny 
Žaltman 

3 598 711,63 Kč 1 000 000 Kč 

 

Pozn.: člen výboru Milan Brandejs upozornil na střet zájmů v bodě 9. 

 

USNESENÍ VRRCR/28/251/2020    

Výbor pro regionální rozvoj a cestovní ruch 

 

I. doporučuje 

Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí dotací na individuální účel, na 

které budou uvolněny finanční prostředky v rámci II. a III. změny rozpočtu 

Královéhradeckého kraje na rok 2020 a to na tyto projekty: 

- MĚSTO TEPLICE NAD METUJÍ - Chodník, ul. Rooseveltova, Teplice nad Metují 

- Obec Malé Svatoňovice - Novostavba turistické rozhledny na vrcholu Žaltman v 

Jestřebích horách 

 

Hlasování 

Město Teplice nad Metují - Chodník, ul. Rooseveltova, Teplice nad Metují 

Pro: 7 Proti: 1 Zdržel se: 0  

Obec Malé Svatoňovice - Novostavba turistické rozhledny na vrcholu Žaltman v Jestřebích 

horách 

Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 1  

 

 

K bodu 10. 

Různé 

 

1. Aktuální informace ke Krajské destinační společnosti přednesl Bc. Pavel Hečko. 

Proběhlo výběrového řízení na ředitele destinační společnosti: vybraný uchazeč 

následně nabídnutou pozici ředitele odmítl z důvodu jiné pracovní příležitosti u 

stávajícího zaměstnavatele. Následně proběhlo druhé výběrové řízení na ředitele 

společnosti, ze kterého vzešel úspěšný kandidát na ředitele pan Lukáš Voltr. Vybráni 

byli celkem tři uchazeči, u kterých správní rada stanovila pořadí.  

Do uvedení nového ředitele krajské destinační společnosti do funkce, zastává pozici 

dočasného ředitele společnosti Bc. Pavel Hečko. 

2. Česko – Polská spolupráce: Proběhl Euroregionální řídící výbor, který rozhodoval o 

podpoře projektů v rámci Fondu malých projektů. Bc. Pavel Hečko zhodnotil 

dosavadní Česko – Polskou spolupráci. Do území Euroregionu Glacensis se v rámci 

Fondu malých projektů rozdělilo přes 2 mil. Euro. Nyní se čeká na novou alokaci pro 

tento program v novém programovém období. 



3. Termín hodnotící komise pro hodnocení žádostí o dotaci podaných do dotačních 

programů – 20RRD11 Zvýšení akceschopnosti JPO zřizovaných obcemi v 

Královéhradeckém kraji, 20RRD13 Kreativní vouchery, 20RRD02 Rozvoj a budování 

dálkových a na ně navazujících cyklotras v Královéhradeckém kraji, 20RRDU4 

Chytrá řešení v regionu Královéhradeckého kraje. Termín komise byl stanoven na 

30.07.2020 od 9.00. Složení komise: Ing. Oldřich Vlasák, Ing. Veronika Tomková, 

Ing. Zdeněk Praus, RSDr. Ing. Otakar Ruml, Milan Brandejs. 

4. Poslední zasedání Výboru pro regionální výbor v tomto volebním období se uskuteční 

jako výjezdní zasedání dne 28.08.2020 v obci Havlovice. 

 

 

K bodu 11. 

Závěr 

 

Předseda poděkoval členům výboru za účast na jednání výboru a vzhledem k tomu, že byly 

vyčerpány všechny body programu, v čase 12:15 jednání ukončil.  

 

 

29. jednání Výboru pro regionální rozvoj a cestovní ruch se uskuteční dne 28.08.2020 od 

10:00 v obci Havlovice. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

RSDr. Ing. Otakar Ruml 

ověřovatel zápisu 

 

 

Ing. Oldřich Vlasák 

předseda výboru 

 

 

 

 

 

 

 

Zapsala: Mgr. Monika Líkařová 
 


